Nec inconsultum duxissent domini Status, vada in 
tiuvio Golapi habita, tempore huiusmodi disturbii et tumultus 
tueri et custodiri. Ad quae tuenda et custodienda specta-
bilem et magnificum dominum Petrum Erdeődy etc. cum 
sibi adiunctis elegerunt deputaruntque et hoc solum donec 
praedicta castra durabunt. 

Unanini voto et petitione dominorum Statuum reveren-
dissimus dominus fráter Simon Brattwlych episopus Zagra-
biensis etc. et magnificus dominus Nicolaus Istwanffy etc. 
in legationem erga serenissimum archiducem Ferdinandum 
pro moderna necessitate ipsorum explicanda Graecium 
mittuntur, quibus literae credentionales pro eodem dantur. 

Ultimatim conquestus est idem dominus Nicolaus 
Istwanffy de quodam errore super domorum connumera-
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tione facto, eo quod sceda ipsius contineret in se numerum 
domorum 360, regestum vero 380. Ideo per Status delentur 
ex regesto superfluae domus viginti. 

Praemissa autem omnia et singula Status et Ordines 
íirmiter et inviolabiliter observari volentes, praesentes arti-
culos sigillo suo autentico corroborarunt. Datum in praedicto 
oppido Crapina decima octava mensis Octobris, anno 
Domini millesimo sexcentesimo quinto. 

(I). S.) Lecta m. p. 

(Eredetije a zágrábi horvát levéltárban.) 

IV. 

Az 1605. november 9-diki varasdi gyűlés végzései 

Articuli dominorum et nobilium aliorumque Statuum et 
Ordinum regni Sclavoniae in generali eorum congregatione 
ex edieto magnifici domini Joannis Draskoivych de Thra-
kostan etc. báni in arce Varasdiensi nona die mensis 

Novembris celebrata. conclusi. 

In praesenti congregatione dominorum Statuum et 
Ordinum regni reverendissimus dominus fráter Simon 
Bratwlych, episcopus Ecclesiae Zagrabiensis etc.. et niagni-
ficus dominus Nicolaus Istwanffy etc. nunctii videlicet et 
legati, per eosdem Status in proxime praeterita congrega-
tione illorum erga Suam Serenitatem Graecium transmissi. 
animum et voluntatem, quibus Sua Serenitas erga reliquias 
huius afflicti regni afficitur, copiose verbis et seriptis retu-
lerunt, quae omnies iidem Status communi voto intellexe-
runt Suaeque Serenitati tam piam et paternam curam fide-
libus illorum servitiis promereri curabunt. 

Conclusum insuper est de illis, qui sunt bis praeteri-
tis temporibus per Tartaros desolati nimiaque paupertate 
ac aegestate pro})ter eandem desolationem depopulationem-
que praemuntur, quod si necessitas postulaverit et expedi-
tio aliquae contingeret, ut illi omnes in eandem expeditio-
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nem usque ad festum Sancti Georgii proxime futurum ire 
tenebuntur j1) expletis vero a depopulatione praenotata 
numerando tribus annis prout coeteri sic et illi in medium 
regnicolarum contribuent.